РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      ПРОЕКТ
ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_________
№ __
с. Подстепное
Об утверждении Положения об оплате труда главе Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
В соответствии со статьей 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504,от 16.12.2011 № 746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475, от 31.05.2019 № 199, от 30.08.2019 № 329, от 11.05.2021 № 45) статьей 36 Устава муниципального образования Подстепновского сельсовета Ребрихинский район Алтайского края, Подстепновский сельский Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

1. Принять Положение об оплате труда главе  Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

2. Направить Положение об оплате труда главе Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Считать утратившим силу решение Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета от 14.10.2019 г. № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда главе Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Подстепновский сельсовет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию и сельскому хозяйству
Председатель сельского Совета
народных депутатов
Л.С. Харитонова
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко
Принято решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от _____________№ ___
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главе Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

1. Настоящее Положение на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» определяет размеры и условия оплаты труда главе сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, осуществляющему полномочия на постоянной основе (далее – глава сельсовета).

2. Оплата труда главе сельсовета производится в виде денежного содержания.

Денежное содержание главы сельсовета состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относится материальная помощь.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета устанавливается в размере 18 792 рубля.

4. Главе сельсовета производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере 30 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Главе сельсовета ежегодно производится выплата материальной помощи в размере ежемесячного денежного вознаграждения.
Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий главы сельсовета материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
6. Премия по итогам работы за год может выплачиваться главе сельсовета в случае экономии фонда оплаты труда, образовавшейся в конце финансового года, и максимальным размером не ограничивается».
7. Годовой фонд оплаты труда главе сельсовета устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

8. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Подстепновский сельсовет».
Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко
№____ от ______________
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко